(M)

* Signum domini Cunradib, Dei gratia Romanorum regis secundi *.
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* Ego Arnoldus, regie curie cancellarius, recognovi *.

(SR)h

(S.T.) Ego Symon Donati notarius hoc exemplum ab autentico et origina
li domini Conradi, Romanorum regis secundi, eius aurea bulla bullato, sicut 
in eo vidi et legi per omnia transcripsi et exemplificavi, nichil in eo addito vel 
diminuto in litterarum1 oratione preter forte litteram vel sillabam, titulum seu 
punctum et hoc absque omni mutatione, corruptione vel diminutione dictio
num ac sensus, ad quod corroborandum, iussu prescripti domini Iacobi de Bal- 
duino, Ianuen(sium) potestatis, propria manu subscripsi, anno dominice nati
vitatis millesimo ducentesimo vigesimo nono, indictione prima, mense augusti.

a Ius monete concessum comuni Ianue in C' h Cunradus, Cunradi: aggiunta di una o 
in sopralinea senza espunzione della u, anche in C ’ c predecessoribus nostri generis in C ’ d 
Decernimus in C' e huius: Nuius in C 1 Udelricus: aggiunta di una o in sopralinea senza 
espunzione della u, anche in C' s Tibertus in C' 11 cancellarius (SR) recognovi in C' 1 vel 
diminuto in litterarum: ripetuto in C ’.

284 4

1194, giugno 4, Piacenza

Enrico VI conferma ai Genovesi il àiritto di battere moneta, già accordato 
da Corrado III (v. n. 283).

C o p i a  autentica [C], Vetustior, c. 52 r., da copia autentica in registro, del 1229; 
c o p i a  autentica [C’], Duplicatum, c. 20 v., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica [D], Settimo, 
c. 52 r., da C; c o p i a  semplice [E], Liber A, c. 52 r. da D.

Nel margine esterno di C’ la seguente annotazione trecentesca: «Confirmatio monete cu
dende»; in quello di D, di Iacopo Doria: « Supra in ista et in v a, infra in Lina ».

Per le autentiche di C e D v. n. 288; per quella di C ’ v. n. 283.

E d i z i o n e :  G a n d o lfi, p . 227; Liber iurium, I, n. 409; Codice diplomatico, III , n. 37. 

R e g e s t o :  T o ec h e , n. 283; St u m p f , n. 4866; C l e m e n t i , n. 21; B o h m er-Baa ken , n. 353.

De eodem a.

* Henricus sextus, divina favente clementia Romanorum imperator et 
semper augustus. «Credimus ad imperialem excellentiam pertinere ea que a
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predecessoribus nostris divis imperatoribus sive regibus liberali benignitate 
suis fidelibus concessa fuerint et privilegiis confirmata rata perpetuo et in
concussa11 observare, maxime cum in c eis concessa cognoscantur quorum 
pura fides et sincera devotio Imperio semper extitit obsequiosa. Attendentes 
itaque preclara obsequia et sinceram fidem nostrorum fidelium Ianuensium, 
concessionem illam et ius monete quod concessit eis predecessor noster dive 
memorie Cunradus rex secundus et privilegium super eadem moneta a prefa- 
to rege predictis fidelibus nostris Ianuensibus indultum nostra imperiali auc
toritate eis confirmamus et presenti pagina corroboramus. Cum autem ad ex- 
pedicionem nostram pro regno Sicilie et Apulie obtinendo multis indigeamus 
sumptibus, de bona voluntate ipsorum Ianuensium ordinavimus ut in civitate 
eorum de argento nostro moneta cudatur in forma Ianuen(si)d ita tamen 
quod hec nostra ordinatio de moneta facienda' nullum omnino faciat preiu- 
dicium privilegio a rege Cunrado super dicta moneta induito Ianuensibus ne- 
que huic confirmationi neque per nos neque per nostros successores. Huius 
rei testes sunt Albertus, Vercellensis episcopus, Lanfrancus, Pergamensis epi
scopus, Bernardus, Parmensis episcopus, Odo, Bobiensis episcopus, Bonefa- 
cius, marchio Montisferrati, Philippus, frater imperatoris, Arnoldus de Ho- 
remberch, Marcquardus dapifer, Trussardus de Kesteneberc et alii quamplu- 
resf. Datum Placentie, anno Domini millesimo centesimo nonagesimo quar
to, indictione xn, pridie nonas iunii. / (c. 52 v.)